
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEXTA-FEIRA, 19/11/2021 

EDIÇÃO Nº 172 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E8A-AACF-7751-1A3A.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 19/11/2021 | EDIÇÃO Nº 172 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

2 

SUMÁRIO 
1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021 

1.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
1.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 198/2021 

2. DECRETO N° 108/2021: Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Educação - CME e dá outras providências. 

 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E8A-AACF-7751-1A3A.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 19/11/2021 | EDIÇÃO Nº 172 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

3 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 75, da Lei Federal nº 14/133 de 21 de abril de 2021, e suas alterações posteriores 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 069/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa 
para a aquisição de 02 Brinquedotecas, para atender ao Programa Criança Feliz, em 
atendimento a secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Contendas 
do Sincorá, BA. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: BRITO 
BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ 14.681.182/0001-18, com sede na Pc. Do Mercado, Nº 5, Centro, 
Ibiassucê –Bahia, CEP. 46.390-000, representado pelo Sr. Lindomar Almeida de Brito, 
portador do RG nº 05.810.908-02 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 569.165.585-04. 
Vigência 30/11/2021. Valor da Dispensa R$ 49.764,00 (quarenta e nove mil setecentos 
e sessenta e quatro reais). Contendas do Sincorá, 19/11/2021 – Comissão Permanente 
de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 19 de novembro de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E8A-AACF-7751-1A3A.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 19/11/2021 | EDIÇÃO Nº 172 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14/133/21 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
069/2021 – Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 02 Brinquedotecas, 
para atender ao Programa Criança Feliz, em atendimento a secretaria Municipal de 
Assistência Social, do município de Contendas do Sincorá, BA. HOMOLOGA o 
Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa BRITO 
COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA ME, inscrita 
no CNPJ 14.681.182/0001-18, com sede na Pc. Do Mercado, Nº 5, Centro, Ibiassucê 
–Bahia, CEP. 46.390-000, representado pelo Sr. Lindomar Almeida de Brito, portador 
do RG nº 05.810.908-02 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 569.165.585-04. Vigência 
30/11/2021. Valor da Dispensa R$ 49.764,00 (quarenta e nove mil setecentos e 
sessenta e quatro reais). Contendas do Sincorá, 19/11/2021 – Margareth Pina Souza. 
- Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 19 de novembro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E8A-AACF-7751-1A3A.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 19/11/2021 | EDIÇÃO Nº 172 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 198/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 069/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: 
N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, 
Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de 
identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, estabelecido na 
Travessa Barão do Rio Branco, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-
000, inscrito no CNPJ sob o nº 15.282.485/0001-20, neste ato representado por sua 
Gestora Ely de Souza Santos Bonfim Ribeiro, inscrito no CPF nº 283.818.468-70. 

 

Contratado: BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E 
EVENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 14.681.182/0001-18, com sede na Pc. Do 
Mercado, Nº 5, Centro, Ibiassucê –Bahia, CEP. 46.390-000, representado pelo Sr. 
Lindomar Almeida de Brito, portador do RG nº 05.810.908-02 SSP/BA, e inscrito no 
CPF nº 569.165.585-04. 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 02 Brinquedotecas, para atender 
ao Programa Criança Feliz, em atendimento a secretaria Municipal de Assistência 
Social, do município de Contendas do Sincorá, BA. 

 

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 49.764,00 (quarenta e nove mil setecentos 
e sessenta e quatro reais). 

 

Vigência: 19 de novembro de 2021 a 30 de novembro de 2021. 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E8A-AACF-7751-1A3A.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 19/11/2021 | EDIÇÃO Nº 172 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

6 

DECRETO N° 108 /2021 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Educação - CME e 

dá outras providências”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ, Margareth Pina Souza, no 

uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º da Lei Municipal nº 329/2010, alterada 

pela Lei Municipal nº 413/2020: 

DECRETA:   

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação do Municipal de 

Contendas do Sincorá – Bahia os seguintes membros indicados pelos respectivos segmentos, 

conforme incisos I a VIII do art. 5º da Lei Municipal nº 329/2010 alterada pela Lei Municipal nº 

413/2020, cujo período de mandato inicia-se em 19 de novembro de 2021 e encerra-se em 19 de 

novembro de 2024. 

Representes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Kércia Rosario Fiuza Oliveira 

Suplente: Alef de Jesus Oliveira 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 

Titular: Gianni Fernanda da Silva Queiroz 

Suplente: Jacson Rocha dos Santos 

 

Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Maria Solandia da Silva Brito   

Suplente: Sonia Alves Figueredo Lima 

 

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 

Titular: Edilene Aquino Souza Conceição 

Suplente: Neyilma Soares Brito 

 

Representantes do alunos das Escolas Públicas Municipais: 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E8A-AACF-7751-1A3A.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 19/11/2021 | EDIÇÃO Nº 172 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

7 

Titular: Aline Santos Gomes 

Suplente: Marilene Rodrigues dos Santos  

 

Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: Fernanda Silva Matos Almeida Santos 

Suplente: Josineide Xavier dos Santos  

 

Representantes da Gestão Escolar da Rede Estadual: 

Titular: Jocelmo Silva Santos 

Suplente: Milena da Trindade Gomes  

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 19 de novembro de 2021. 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E8A-AACF-7751-1A3A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2E8A-AACF-

7751-1A3A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2E8A-AACF-7751-1A3A

Hash do Documento 

8E6A34F81FF54DFC807A99F3A3B1C357A76065D9546B81B317126DBEA81E0E53

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/11/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

19/11/2021 18:18 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


